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KẾ HOẠCH 

Tổ chức đoàn thăm, chúc mừng các tổ chức Phật giáo  

nhân dịp lễ Vu Lan năm 2024 

 

Căn cứ Chương trình hành động số 2024 của Ban Chỉ đạo Công tác tôn giáo 

huyện; Thực hiện chức năng, nhiệm vụ trong công tác Quản lý nhà nước đối với 

hoạt động tôn giáo trên địa bàn huyện. UBND huyện Hớn Quản xây dựng Kế hoạch 

tổ chức đoàn thăm, chúc mừng các tổ chức Phật giáo trên địa bàn huyện nhân dịp lễ 

Vu Lan năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Nhằm tăng cường, củng cố mối quan hệ, tình đoàn kết thống nhất giữa 

chính quyền địa phương với các tổ chức tôn giáo; tuyên truyền, vận động chức sắc, 

chức việc, tín đồ các tôn giáo thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng và chính 

sách, pháp luật của Nhà nước nói chung và trong sinh hoạt tín ngưỡng, tôn giáo nói 

riêng; 

2. Biểu dương những mặt tích cực, đóng góp của các chức sắc, chức việc, tín 

đồ các tôn giáo; trao đổi, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong hoạt động của 

các cơ sở tôn giáo nhằm đảm bảo tình hình an ninh chính trị, trật an toàn xã hội tại 

địa phương. 

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN: 

UBND huyện xây dựng kế hoạch và tổ chức 03 đoàn thăm, chúc mừng các tổ 

chức Phật giáo trên địa bàn huyện nhân dịp lễ Vu Lan năm 2024, cụ thể: 

1. Thành phần: 

1.1. Đoàn số 01: 

- Kính mời Lãnh đạo Thường trực Huyện ủy: Trưởng đoàn. 

- Kính mời Lãnh đạo Ban Dân vận Huyện ủy: Phó đoàn 

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, ban ngành đoàn thể huyện: Công an huyện, 

Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Phòng Nội vụ, Hội Liên hiệp phụ nữ huyện, Huyện 

đoàn, Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện (cử phóng viên đi cùng đoàn để tác 

nghiệp). 

1.2. Đoàn số 02: 

- Lãnh đạo UBND huyện: Trưởng đoàn. 

- Lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện: Phó đoàn. 

 

 



- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, ban ngành đoàn thể huyện: UBMTTQVN 

huyện, Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Phòng Nội vụ, Phòng Dân tộc, 

Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Hội Cựu chiến binh huyện, Hội Chữ thập đỏ huyện, Đài 

Truyền thanh - Truyền hình huyện (cử phóng viên đi cùng đoàn để tác nghiệp). 

1.3. Đoàn số 03: 

- Kính mời Phó Chủ tịch Thường trực HĐND huyện: Trưởng đoàn. 

- Kính mời Lãnh đạo Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện: Phó đoàn 

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, ban ngành đoàn thể huyện: Công an huyện, 

Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Phòng Nội vụ, Phòng Văn hóa – Thông tin, Phòng Tài 

nguyên và Môi trường, Hội Nông dân huyện, Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện 

(cử phóng viên đi cùng đoàn để tác nghiệp). 

2. Thời gian và địa điểm: 

- Thời gian: Dự kiến 03 ngày, từ ngày 13/8/2024 -16/8/2024, do Trưởng đoàn 

sắp xếp và sẽ có thông báo thời gian cụ thể. 

- Địa điểm: tại các tổ chức Phật giáo được nhà nước công nhận, cụ thể: 

Đoàn số 01: 

 

Đoàn số 02: 

 

 

 

Stt Tên tổ chức tôn giáo Ghi chú 

01 Chùa Pháp Hòa UBND xã Tân Quan 

02 Chùa Tứ Phương Tăng 

UBND xã Phước An 03 Chùa Thanh Long 

04 Chùa Phước Bửu 

05 Chùa Thiện Tâm UBND xã Thanh Bình 

06 VP BTS Phật giáo huyện và chùa Thanh Cảnh 
Thị trấn Tân Khai 

07 Chùa Thanh Quang 

Stt Tên tổ chức tôn giáo Ghi chú 

01 Chùa Thanh Nguyên   

UBND xã Tân Lợi 02 Chùa Quảng An  

03 Chùa Tân Hưng 
UBND xã Tân Hưng 

04 Chùa Thanh Hòa 

05 Chùa Thanh Khương 
UBND xã An Khương 

06 Chùa Bảo Tích 

07 Chùa Thanh An  
UBND xã Thanh An 

08 Chùa Bảo Quang  



Đoàn số 03: 

Stt Tên tổ chức tôn giáo Ghi chú 

01 Chùa Phước Thạnh 
UBND xã Đồng Nơ 

02 Chùa Thanh Lâm 

03 Chùa Liên Phước 
UBND xã Tân Hiệp 

04 Chùa Thanh Hùng 

05 Chùa Đức Minh UBND xã Minh Đức 

06 Chùa Từ nghiêm 
UBND xã Minh Tâm  

07 Chùa Thanh Đức  

08 Chùa Tường Vân UBND xã An Phú 
 
 

3. Kinh phí thực hiện: Chi từ nguồn kinh phí cấp cho hoạt động tôn giáo 

năm 2024 theo phân cấp. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Nội vụ có trách nhiệm thông báo cho thành phần đoàn của huyện 

biết về thời gian và địa điểm đoàn đến thăm các cơ sở Phật giáo. Dự trù kinh phí để 

chuẩn bị quà tặng, thuê xe đưa đón các thành viên của đoàn đi thăm gửi phòng Tài 

chính - Kế hoạch thẩm định, bố trí kinh phí thực hiện. 

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định kinh phí để thực hiện và 

hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán theo quy định. 

3. UBND các xã, thị trấn phối hợp với Ủy ban MTTQVN cùng cấp và các tổ 

chức thành viên tổ chức đoàn thăm và chúc mừng đối với các tổ chức Phật giáo 

trong việc thực hiện tốt các chủ trương, đường lối của Đảng và chính sách, pháp luật 

của Nhà nước tại địa phương nhân dịp lễ Vu Lan năm 2024; thông báo thời gian cụ 

thể các đoàn thăm và chúc mừng của UBND huyện đến các cơ sở Phật giáo trên địa 

bàn xã, thị trấn quản lý; Đồng thời cử thành phần cấp xã tham gia cùng đoàn của 

huyện. 

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã, thị trấn thực hiện 

tốt nội dung Kế hoạch này./. 

Nơi nhận:                         KT. CHỦ TỊCH          
- Ban Tôn giáo tỉnh;      PHÓ CHỦ TỊCH 

- TT.HU; TT.HĐND huyện; 

- CT, PCT. UBND huyện; 

- Thành phần đoàn (Mục II);      

- UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, CVVX; 

- Lưu: VT.     

                                                                                                                      Nguyễn Văn Hạ 
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